
四つのテスト
言行はこれに
照らしてから

１.真実かどうか？ 

２.みんなに公平か？

３.好意と友情を深めるか？

４.みんなのためになるかどうか？

厚木県央RC週報	 1

http://www.ken-ou-rotary.gr.jp/　e-mail：info@ken-ou-rotary.gr.jp　TEL： 046-222-5811 Fax：046-222-5821

第 1210 回 例会 （2025 年 9 月 5 日）

例会場：厚木アーバンホテル
例会日：毎週金曜日 12：30 ～ 13：30
事務局：厚木市栄町1-16-15 厚木商工会議所 2 階

2025－26年度
ＲＩメッセージ

「よいことのために手を取りあおう」
厚木県央ロータリークラブ テーマ

「心に響く親睦 心に響く奉仕」

会　長　山口 昌興
副会長　土屋 義行
幹　事　佐藤 新也

■点鐘　…山口昌興会長

■斉唱　…奉仕の理想

■ゲスト紹介

リコージャパン㈱ ICT ソリューション営業部
広瀬愛理様

リコージャパン㈱厚木営業所 所長
武田　洋様

リコージャパン㈱厚木営業所 係長
今井　茂様

米山奨学生  朱 嘉和様

■会長報告

◎ガバナー事務所　より
・奉仕プロジェクト（社会・国際・青少年奉仕委員長）

セミナーのご案内
・2024-25年度寄付者一覧ご送付　: 2025-26年度　地

区大会のご案内
・第５4回ロータリー研究会登録申込
・新世代交流会(帰国報告会)のご案内
・「ロータリー全国囲碁大会案内状」配布のお願い



2	 厚木県央RC週報

・2025-26年度　地区大会記念親善ゴルフコンペ　開
催のご案内

・地区大会　送迎バスについて
◎ロータリー米山記念奨学会　より

・ハイライトよねやま　Ｖｏｌ．３０５
◎厚木ロータリークラブ　より

・青少年交換学生支援金のお願い
◎米山梅吉記念館　より

・官報46号・賛助会入会のお願い

■スマイル

山口昌興会長・佐藤新也幹事
本日はゲストにリコージャパン株式会社 厚木営業所 所
長 武田洋様、係長 今井茂様、ICTソリューション営業
部 廣瀬愛理様、ようこそいらっしゃいました。卓話の程
宜しくお願い致します。しっかり勉強させて頂きます。

クラブ管理運営委員会
森　志朗君・田口幸一君・土屋義行君・石井　卓君
岩堀美子君・武藤元秀君・能勢健一君
本日の例会名「AIについて学ぼう例会」と題して、リコー
ジャパン㈱厚木営業所所長 武田洋様、広瀬愛理様、今井
茂様、足元の悪い中お越し頂きありがとうございます。
本日は宜しくお願い致します。

岡見　健君
大雨で長ぐつをはいて来ました。何十年ぶりのスタイル
です。でも本当は安全ぐつです。皆様も足元に気を付け
て過して下さい。

松本　豊君
明日から地区大会です。会員の皆さん参加宜敷くお願い
します。また残念ながら母校日大三高は準優勝でしたが
準決勝決勝完全アウェーの中良く頑張ってくれました。
21世紀になって3回目の決勝進出は大阪桐蔭に次いで2
位タイです！

関原敏文君・新川　勉君・遠藤典孝君・守屋孝則君
神崎　進君・荻野洋一君・和田貴樹君・今井美咲君
三竹厚行君・臼井欽一君
スマイルボックス

■会長タイム

皆さま、本日は台風の中をようこそご出席くださいまし
た。足元の悪い中でのご参加に、心から感謝申し上げます。

本日の卓話は、リコージャパン株式会社よりお越しいた
だきました。

厚木営業所 所長 武田 洋様、係長 今井 茂様にはアシ
スタントとして、そして ICT ソリューション営業部より廣瀬 
愛理様に卓話者としてご講演をいただきます。

テーマは「AI の活用」という、まさに時代を切り拓く内
容でございます。皆さまにとって今後のヒントや気づきにな
ることを願っております。

明日からはいよいよ地区大会が始まります。クラブ一丸
となって参加し、学びを共有してまいりましょう。

そして 9 月 26 日（金）に夜間のオープン例会を開催い
たします。どうか、多くの方にお声かけいただき、ご一緒
にご参加ください。皆さまの積極的なご協力を、どうぞよ
ろしくお願いいたします。



厚木県央RC週報	 3

■例会「AI について学ぼう」

担当：クラブ管理運営委員会
講師：リコージャパン（株）ICTソリューション営業部 廣瀬愛理様

最近のビジネス業界ではAIについての講和など活発に開催されておりますリコージャパン株式会社様にご協力頂
き、導入編として開催して頂きました。

テーマは『AIについて学ぼう例会』。どの様に展開していけば良いのか？どんな種類があるのか？どんな特色がある
のか？など実際に、卓話者の廣瀬さんから会場の皆さんに知りたいことなど、伺いその場で資料の作成など実演して頂
きました。

例① 建設業界の今後の展開について資料の作成。
例② 謝罪する際の資料の作成。

非常に勉強になりました。また、機会があれば初級編と題して開催出来ればと考えております。有難うございました。

■スマイル発表■委員会報告

■野球同好会案内

荻野洋一君今井美咲委員長

新川　勉君



4	 厚木県央RC週報

■出席報告　＜会員35名、出席対象32名＞

9 月 5 日例会　　出席 25 名　　欠席 7 名　　出席率 78.13%


